H O C A M E T , H O C S P E R N A T] aliud probet, aliud improbet, ac reijciat. est enim boni poetæ iudicare, quid sit dicendum, quid nō: quid priore loco, quid posteriore collocandū: vel quid probandum, quid improbandum: quid laudandum, quid vituperandum. Profert hunc versum Seruius ad illum Virgilij locum Georg. 2. *Mc vero primum dulces ante omnia Musa, &c.*

P R O M I S S I C A R M . A V C T O R] i. is, qui se poetam professus est: is, qui carmen, quod se scripturum pollicitus est, condit, vel dic promissū, id est, magni. Nam qui de se aliquid promittit, magnum aliquid vult à se expectari. infra. *Quid tanto dignum afferet hic promissor hiatus? & epist. superiore. multa fidē promissa leuant:* vel promissū, id est, editū, vt alij quidam volunt.

I N V E R B I S] monet vt verba, parè admodum, & timidè nouemus, aut fabricemur.

C A V T V S] prudens, religiosus, εὐλασής.

T E N V I S] parcus, restrictus, angustus. φειδωλός, λιτός.

S E R E N D I S] faciendis, nouandis. translatio est ab arboribus. ita statim verba cū foliis comparat.

D I X E R I S E G R E G I E N O T V M S I , &c.] egregia erit tua elocutio, si scita, & artificiosa verborum adiunctio, seu compositio verbum alioqui nouum, & nuper factum, reddiderit notum, in signe, ac luculentum: qualia sunt verbiuolum, saxifragum, & similia. hæc est huius loci sententia, quod quicquid alij somniēt de verbis translatis: quam tamen testimonio, & auctoritate M. Tull. confirmabimus. Ille igitur lib. 3. de oratore, Ggg

A scribit tria esse in verbo simplici, quæ orator afferat ad illustrandam, atque exornandam orationem: aut inusitatum verbum, aut novatum, aut translatum: Novari autem verba, quæ ab eo, qui dicit, ipso gignuntur, ac sunt vel coniungendis verbis, vel sine coniunctione. coniungendis verbis novantur, ut hæc. Tum paucor sapientiam mihi omnem ex animo expectorati. An non vis huius me versutis loquax malitias? videtur (inquit) versutis loquax, ex expectorati, ex coniunctione facta esse verba, non nata. ex hoc loco apparet, coniuncta, seu iuncta verba à M. Tullio nominari, quæ vulgò composita appellamus. Idem in oratore perf. Ego autem etiam si quorundam grandis, et ornata vox est poteram, tamen in ea cum licentiam statuo maiorem esse, quam in nobis faciendorum, iungendorumque verborum, tum etiam hominum voluptati vocibus magis, quam rebus servium. Idem ibid. Quid? in verbis iunctis, quam scire insipientem, non insipientem? iniquum, non iniquum? tricipitem, non tricupitem? concisum, non concisum? perspicue his locis verba iuncta dixit, quæ grammatici composita nominant. ibidem. Itaq; translata, aut facta, aut iuncta verba facile sunt cognita. translata quæ sunt, notum est: facta autè verba sunt, quæ sine cõiunctione sunt novata ab eo, qui dicitur iuncta, quæ novata sunt ex coniunctione, & ut loquitur Horatius, ex iunctura. Idè Topicis. Scævola autem P. filius postliminum iunctum putat esse verbum, ut sit in eo & post, & limen. Idem Partit. ait novari verba cum aliis modis, tum adiunctione verborum. Prisc. lib. 18. hunc versum testè producit: & ita explicat, Dixeri, id est, poteris dicere: hoc tantum.

B SI FORTE NECESSE EST, &c.] Torius huius loci hæc sententia est, si scripturam veterem sequamur. Si forte necesse est res abditas, & occultas novis vocabulis declarare, & nomina fingere veteribus inaudita: licebit hoc facere, dabiturque licentia, pudenter & modestè sumta. Sic explicandus hic locus est, si ponatur copula post vocem rerum: ut ponenda est, si libros veteres sequi volumus. si verò sine copula legamus, ita explicandus erit. Si forte necesse est res abditas novis vocabulis exprimere: licebit nomina veteribus inauditata fabricari, dabiturque fabricandorum vocabulorum licentia, modò pudenter sumatur.

C INDICIIS MONSTRARE RECEN- TIBVS] id est, novis vocabulis. nam vocabula sunt indicia, seu notæ reru: σύμφορα, & σημεία appellat Aristoteles: & verba eò cõparata sunt, ut cogitationes, & affectus nostros indicent, ac significant. apertè Horatius hęc loquitur de verbis novatis, non de translatis.

D ABDITA RERVM] id est, res abditas, & occultas. abditæ rerum autem sic dictum, ut sat. 2. lib. 2. Corruptus vanis reru: & sat. 8. eiufd. videtur filiis reru. vide quæ notauimus sup. ad Od. 12. lib. 4. amarâque Curarum eluere efficax.

ET FINGERE CINCTVTIS, &c.] sic habent omnes libri manu scripti, quos vidi. nã vul-

gati non habent copulationem &, post vocem Verum.

CINCTVTIS] cinctis, militaribus, armatis. cingebantur enim in militiam ituri. ex quo, cingulum militare, & cingi pro eo, quod est ad militiam, & ad pugnam ornari. Plaut. in Amphitruo. Cingitur: certe expedit se, & accingi. Lucret. lib. 2. & si tibi vera videtur, Dede manus: aut si falsa est, accingere cõtra. quæ vis inest etiam in verbo Græco ζώνυσα. Hom. òδυσσ. ζώνυσαί γε νεός, καί επεντυοντα άεθλα. id est, cinguntur iuvenes, & armantur ad certamina. & ἰλίδ. ζωσαίδη δ' άρα πάγε βατήν ες μέσον άγώνα. id est, illi autem cincti descenderunt in medium certamen. Terent. Phorm. ad te summa solum Phormio rerum redit. tu te hoc intristi: tibi omne est excedendum. accingere. Virg. Aeneid. 2. de Priamo. & inuile ferrum Cingitur. ibid. que mens tam dira miserrime conix Impulsi hi cingi telis? vel dic cinctus, ut Porphyrius. qui cinctus, seu cinctus vtebantur loco tunice. erat autem cinctus, seu cinctum vestis infra pectus corpus complectens, & à pectore ad pedes regens. Virg. 7. Aeneid. Ipse Quirinali trabec, cinctusque Gabino Insignis. ζώμα & ζώμα. appellant Græci. quidam per cinctus, pricos, seu vultus significari volunt, quod non improbo.

NON EXAUDITA CETHEGIS] id est, inaudita veteribus.

CONTINGET] òδδξεται: licebit, non improbitur, ferri poterit.

LICENTIA SVMTA PVDENTER] licentia verecunda, pudenter, αἰδμήμωνως: cum pudore: verecundè.

FICTA QVE NVPER] non ita pridem facta, & novata.

HABEBVNT FIDEM] id est, obtinebunt fidem, atque auctoritatem: & ita etiam M. Tull. loquitur epist. ad A. Cecinam lib. 6. Quare, quando, ut augures, & astrologi solent, ego quoque augur publicus ex meis superioribus predictis constitui apud te auctoritatem augurii, & divinationis mee, debet habere fidem nostræ predictio. Idem Acad. quaest. lib. 2. quasi verò non specie visa indicentur: quæ fidem nullam habebunt, sublata veri, & falsi nata. idè pro Flacco, sed fuerint incorrupta litteræ domini: nunc verò quam habere auctoritatem, aut quam fidem possunt? alioqui fidem habere dicimur ei, cui credimus, ut idem Acad. num videtur minorem habere visis, quam vigilantes fidem?

SI GRÆCO FONTE CADENT P. D.] id est, si erunt è Græca lingua in usum Latini sermonis deflexa: qualia sunt ephippium, acratophorū apud M. Tull. lib. 3. de Finibus: & ibidem, progymna, & apoprogymana. & hæc vulgatissima, grammatica, poetica, rhetorica, dialectica, musica, trichimū, aër, æther. iterum apud M. Tull. panchrestum medicamentum, peripetasma, hemicyclus, pseudothyriū, symphonia, atomi, apotheca, epitaphium, epitoma, sophisma, sorites, ephemeris, thesis, toreuma, &c. apud Horat. ea, quæ supra commemoravi diota, amy-

F
F
G
H

A His, balanus, &c. vel intellige ea, quæ ad exemplū Græcorum in lingua Latina novata sunt, ut medietas, quemadmodum illi μεσότητα dicūt: intermundia, ut illi μετὰ κόσμια: qualitas, quæ ab illis ποιότης nominatur: restè facta, quæ κατὰ γῶματα: prodæta, seu proposita, quæ προσηγορία, reicta, quæ ἄπο προσηγορίας: visio, quæ φαντασία: notio, quæ ἔγνοια: indifferens, quod ἀδιάφορον: suada, quæ πείθο: centimanus, qui ἑκατόγχιερ: tyranniformis, qui τυραννοειδής: triceps, qui τρικέφαλος: tauriformis, qui ταυρομορφος, & alia sexcenta. novatur enim verba aut similitudine, aut imitatione, aut inflexione, aut adiunctione verborū, inquit M. Tull. Partit. Nonnulli libri ver. habent cadant.

PARCE DETORTA] id est, parcè deflexa, seu derivata, seu deducta à Græca lingua.

CAECILIO] Statio Cæcilio, poetæ comico, de quo supra.

DABIT] sic habent omnes ferè libri veteres cum vulgatis consentientes: pauci dedit, quod itè se in vno reperisse testatur homo pereruditus, Canterus.

VARIQVE] sic legendum libris omnibus inuitis, non Varo: vt Od. 6. lib. 1. optimus olim Virgilius, post hunc Varius dixere quid essem. & sat. 10. lib. 1. forte epos acer, vt nemo, Varius ducit. & Od. 6. lib. 1. Scriberis Varius fortis, &c.

INVIDEOR] inuideor, παῖητικῶν, à verbo inuideo, rariusculem est: in vsu tamen sunt inuisus, & inuidendus. supra Od. 10. lib. 2. caret inuidenda sobrius aula. & Od. 1. lib. 3. Cur inuidendus postibus, & non sublime ritu moliar atrium? Idem sat. 3. lib. 2. & hæret Inuisis foribus. verbum inuidendi certè cum quarto casu coniungi solet, ut apud M. Tull. Tuscul. 3. ut nobis optimam naturam inuidisse videantur, qui nihil melius homini populari gloria indicauerunt. vide annot. ad sat. 1. lib. 2. hæc igitur verba, cur inuideor acquirere, valent, cur vector acquirere? sic Græci φθονέμυ, & φθονῶ. Eurip. Med. καὶ φθόνῳ φράσσει, id est, ne inuide dicere. ibid. Καὶ νῦν τὸ μὲν σὸν ἐ φθονῶ καλῶς ἔχων, id est, non inuideo res tuas benè habere.

CVM LINGVA CATONIS, ET EN.] nam tantumdem nobis licere debet nostra atate, quantum Ennio, & Catoni licuit sua.

D SIGNATVM PRESENTE NOTA PROD.] libri vulgati habent producere, quibus cum consentiant aliquot antiqui, id est, proferre in lucem, seu protrahere in medium (vt loquitur Lucretius.) nomen autè presente nota signatum, hoc est, quod vsus præsens comprobet: nomen, quod cum eorum hominum, qui tunc sunt, cum producit, loquendi consuetudine consentiat: nomen, quod eam formam, & notam impressam contineat, quæ sit in vsu, ego tamen prociudere malim, vt habent libri aliquot calamo exarati, vt tralatio sit à nummis. Nam & Themistius iunior in oratione quarta de nomine, seu vocabulo σοφιστὰ loquens, similitudine nummi vititur, his verbis,

ἀλλ' ἐπειδὴ τοῦ ὀνόματος, ἄσπερ νομισματός, μετέπεισε ἢ δυνάμεις χτ' τὰς ὑπερον ἡρόνους, &c. id est, sed quoniã huius nominis [σοφιστὰ] vis, seu potestas, mutata est, posterioribus temporibus, &c.

V T SILVÆ FOLII] ostendit à simili, etiam verborum suam esse atatem. iccirco vtendū esse verbis præsentibus, & nova verba cudere licere. videtur autem hanc similitudinem ad Homero sumisse ἰλ. ζ. quæ cum foliorū ortu, ac natura hominum atatem cõparat. Οἷηπερ φύλλον γενεή, τοῦ κ' ἀνθρώπων, id est, Qualis foliorum ortus, talis & hominum. idem φ. εἰδή σοίγε βροτῶν ἔνεκα πολεμίζω Δαίμων, οἱ φύλλοισιν εὐκόπτες ἄλλοτε μὲν τε Ζαφλεγέες πλεθουσιν ἀρέρης καρπῶν ἔδοντες. Ἄλλοτε δ' αὖ φθινύθουσιν ἀκρίβοι. id est, si tecum miserorum mortalium causa pugnem: qui foliis similes, interdū feruidi, & fortes sunt terræ fructum comedetes: interdum intereunt imbecilli, & exanimis, & Mimnermus, Ημεῖς δ', οἷάτε φύλλα φύει πολυάνθεμος ἄρη Εαρος, ὅτ' αἴψ' αὐγῇ αἰχέεται ἡελίς, ex Stobæo. id est, Nos autem tales sumus, quales frōdeis producit verum Venum multis floribus abundans, cum primū lux solis augetur. sic & Musæus, Ως δ' αὐπῶς καὶ φύλλα φύει ζείδωρος ἄρουσα. Ἄλλα μὲν ἐν μελίῳ σποφθίνει, ἄλλα δὲ θάλλει: Ως δὲ καὶ ἀνθρώπων γενεή καὶ φύλον ἐλιόσει: id est, similiter autem & frondeis producit terra, victum suppeditans, seu rerum ad vitium necessariarum largitrix: aliè quidem in fraxinis percunt, aliæ virent: sic & hominum ortus & genus vicissim nascitur, & occidit. Cum his Horatianis congruūt, & concinunt illi Lucretiani versus lib. 1. Sic voluenda atas commutat tempora rerum. Quod fuit in pretio, fit nullo denique honore: Porro aliud succedit, & è contentibus exit: Inq; dies magis appetitur, florētq; repertum Laudibus, & miro est mortales inter honore. Idem lib. 3. extr. Cedit enim à rerum novitate extrusa vetustas. & M. Tull. Philipp. 12. in extr. Nihil enim semper floret: atas succedit atati.

PRONOS] celeriter labentis.

DEBEMVR MORTI NOS] sic Ode 3. lib. 2. Omnes eodè cogimur: omnium Versatur vna. Profert hunc locum Sceruius ad illum Virg. lib. 9. Aeneid. Mortalīne manu facta immortalē carina Fas habeant? sed Priscianus legit Debemus. quod notauit Achill. Statius Lustanus.

SIVE RECEPTVS TERRA NEPT.] id est, siue portus Iulius, immisso in Lucretium, & Auernum lacum mari resecutus, nauibus tutam stationem præbeat: (quod ab Augusto effectum est:) siue Pomtina palus seccata, vomere subigatur nunc, & frugibus vicinas vrbes alar: (quod à Iulio Cæsare fuerat cogitatum:) siue Tiberis à priore suo alveo in aliam partem auersus deficerit agris, & vrbi nocere.

CLASSEIS AQUILONIBVS ARCE] id est, Aquilonis à classibus arce: hypalggg ij

A lage: classibus tutus, ac munitus portus est. STERILISQVE DIV PALVS] Seruius ad illum Virg. locum Æneid. 6. & tenebrosa palus Acherunte refusa: notat, posteriorem syllabam huius nominis esse longam: ab Horatio tamen esse correptam: atque hunc locum profert.

APTAQVE REMIS] nauigabilis. VICINAS VRBEIS ALIT] siccata, & fertilis reddita, vicinis viribus alimenta præbet: quod Iul. Cæsar efficere constituerat. M. Tullius Philipp. 5. Ille paludes siccare voluit, perfecit postea Cethegus nescio quis.

INIQVVM FRVGBVS] inimicum, & infestum frugibus, propter crebras eluiones.

B DOCTVS ITER MELIVS] translatio est, vt epist. ad Villicum sup. lib. 1. Multa mole doctus aprico parcere campo.

NEDVM SERMONVM STET HONOS] nimis pingues sunt ij, qui hic censent adendam negationem, & legendum, nedum haud sermonum. nam hæc vox suapte vi, ac natura negat, vt apud M. Tull. lib. epist. 9. ad Pap. Patum, in vltima libri epist. Me verò nihil istorum, ne inueniam quidem mouit vniquam, nedum senem. Idem ad Tiron. lib. 16. vix in ipsi tectis, & oppidis frigus infirma valetudine vitatur: nedum in mari, & via sit facile abesse ab iniuria temporis. T. Liuius lib. 6. & agrè inermem tantam multitudinem, nedum armatam sustinere posse. Est autem argumentum à minori hoc modo, Si, quæ diuturniora videbantur esse debere, neque à verustate facillè consumi posse, ea tamen exstinguit vetustas: quanto magis verba? potest & esse à maiori, hoc modo, opera regum non sunt sempiterna: quanto minus verba?

C GRATIA] χάρις, lepos, venustas, vel gratiâ accipe, vt sit translatum ab hominum gratia. QVEM PENE] in cuius potestate est. M. Tull. in orat. perf. vsum loquendi populo concessi, scientiam mihi reseruauit. ius autem legendum ex auctoritate omnium veterum cod. non vis.

RES GESTÆ, &c.] res gestæ describuntur verbis heroïcis: quod genus epos appellant: ex quo poëta epici nominantur, vt supra diximus ad epist. 2. lib. 2.

D QVOSCRIBI P. NVMERO] id est, quo metro, quo carminis genere, quibus pedibus, vt hac epist. inf. At vestri proavi Plautinos & numeros, & Laudauerè sales.

HOMERVS] à quo Mæonij carmen dicitur. supra Od. 6. lib. 1. Mæonij carminis alite: seu, vt quidam malunt, aliti, vt referatur ad Varium.

VERSIVS IMPARITER IVNCIVS] elegis, vt tertio ab hinc versu appellat. profert hunc locum Sosipater lib. 2. grammatic. insit, & refert, Scaurum grammaticum commentariis in artem poëticam ad hunc locum notasse, aduerbium figurauit.

QVERIMONIA PRIMVM] Ode 33. lib. 1. Albi ne doleas plus nimio memor Immittis Glyceræ, neu miserabilis Decantes elegos, quod tibi iniur

Laesa prænecat fide. VOTI SENTENTIA COMPOS] res læta, optatæ, & secundæ. nam, quæ nobis ex animi sententia eueniunt, læta sunt, ac iucunda.

ARCHILOCHVM PROPRIO] id est, Archilochus carminis Iambici inuentor, & princeps, iambos suos ad maledicentiam contulit, vel iambis suis armatus scriptis in Lycamben vocerum, & eius filiam: vt supra Od. 6. epod. C. Vell. Patere, neque quemquam alium, cuius operis primus auctor fuerit, in eo perfectissimum, præter Homerum, & Archilochum, reperimus.

HVNC PEDEM] iambum. Turnebus tamé lib. 9. Aduers. pedem interpretatur versum Iambicum.

SOCICI] comœdiæ. infra, propè sacco Dignis carminibus.

GRANDESQVE COTHVRNI] tragœdiæ. sup. Od. 1. lib. 2. grande munus Cecropio repetes cothurno. & infra, Et docuit magnūque loqui, nitig, cothurno.

ALTERNIS APTVM SEMONIBVS] dialogis, & sermonibus mutuis. sic Aristot. ποησις, μάλα γὰρ λεχέον τὸ μέγαν τὸ ἰαμβεϊόν ἐστὶ σημεῖον δὲ τῆς πλείας γὰρ ἰαμβείας λέγοντον ἐν τῇ διαλέξει τοῦ ἀλλήλων. i. maxime autem omnium metrorum, ad locutionem, seu ad sermonem aptum est, carmen iambicum: cuius rei argumentum est, quod plurimos versus iambicos vsurpamus, in sermone quotidiano. Alternos sermones autem intellige: qui alternatim habentur, hoc est, non semper neque cōtinenter ab vno, sed nunc ab hoc, nunc ab illo: seu nunc ab vno, nunc ab altero vicissim. hoc enim significat alternum, nempe quod non est continuū, sed aliqua aut persona, aut re interposita interruptū: vt alterna mors Castoris & Pollucis, alternis temporibus, alternis annis, & similia.

ET POPVL. VINC. STR.] quia spectatores vociferari, & strepere desinunt, versibus iambicis delectati.

NATVM REBVS AGENDIS] id est, fabulis, quæ appellatur δράματα: vel quia iambus vim habet excitandi ad actionē. Arist. τραγικὸν appellat.

FIDIBVS] versibus lyricis.

EQVVM CERTAMINE PRIMVM] qui cursu vicit, vt dixit pugilem victorem: ita equum certamine primum.

ET IUVENVM CVRAS] amores, comifationes, conuiuia, iocos.

DISCRIPTAS. SERVARE VICES, &c.] qui suas cuiusque poëmatis partem, & munerata ab ipsa natura attributa seruare nescit, & qui ad operum formas, quæ sunt variæ, & multiplices, versus accommodare pro cuiusque dignitate, ac natura non potest, in dignum est nomine poëtae. potest & illud vices intelligi de cuiusque personæ officio, & munere, & decore: cuius rei exemplum subijcitur ibi, Telephus, & Peleus, &c. disci-

A discipulas autem, id est, ἀγαπητάς, distinctas, distributas, diuisas. sic Od. 3. lib. 1. sedisque discipulas priorum, &c.

OPERV'M QVÆ COLORES] operū species, & formas, & varietates. sic vitæ colorem dixit sat. 1. lib. 2. quisquis erit vitæ, scribam, color. & epist. 17. lib. 1. Omnis Aristippum decuit, color, & status, & res.

PVDENS PRAVE] pudor eius est vitiosus, ac reprehendendus, quem discere pudet potius, quàm nescire.

CENA THYESTÆ] argumentum tragicū, de quo alibi.

SINGVLA, &c.] suis cuique carmini locus detur: suo quaque materia carmine, & proprio tractetur.

NON VULT] non debet, ἔβουλεται.

INTERDVVM TAMEN ET VOCEM, &c.] vt fat. 4. lib. 1. at pater ardens sauit, quod me retrace nepos insanit amica Felix, &c. quem locum cum hoc confere non erit inutile.

DELITIGAT] acriter litigat, vt supra desanuit, pro valde seuit, epist. ad Iul. Florum 1. lib. 1. & sat. 3. lib. 2. denarrat.

SERMONE PEDESTRI] humili, & comico, πεζῶν λόγων.

TELEPHVS, ET PELEVS, QV'M P.] subaudiendum verbum est, & legendum cum, nō cur. probat autem exemplo personarum tragicarum Telephi & Pelei, nonnumquam in tragœdiis sermonem comicum, & humilem adhiberi.

C est autem hæc horum verborum sententia, Telephus, & Peleus, quo tempore vterque in exilio, atque in egestate versatur, verborum ampullas, & verba productiora, ac longiora, quàm quibus vulgus vitur, omittit, ac remouet, si vult spectatoribus misericordiam voce, & lacrymis commouere. P. Victorius hunc locum aliter explicat Variar. lectionum lib. 14. sed valde ab eo dissentio, neque mihi vilo pacto probari potest illa explicatio, proscere ampullas, magna loqui. quid enim aliud est proscere, quàm procul à se reijcere, amittere, ac repellere? quod Græci προσηύου dicunt. Catull. de nupt. Pelei, ἴψε στυμνὸν Τηφέου προcaris corpus Athenis Projicere optauit potius, &c.

D Idem ad Camerium, Frustris proscies amoris omneis. Virg. Æneid. 6. qui sibi lethum Infantes peperere manu, succemque perosi Projicere animas. M. Tull. pro C. Rab. neque ego, cui omnium civium libertas carissima fuisse, meam proscissem. Lucret. lib. 5. Tu porro puer, ut sauis proscietus ab vndis nauita, nudus humi iacer. Horat. sat. 3. lib. 2. qui seruos proscere aurum In media insit Lybia. & sat. 7. lib. 2. Tu cum proieis insignibus, &c. De Telepho autem pauca quædam supra leuiter attigi Od. 17. epod. sed, quod ad hunc locum attinet, Telephi mendicitate nobilitarunt tragœdiæ. Timocles in Iambicis, ὄν γὰρ ἴδον πένης Πτωχότερον αὐτῆς κατὰ μαθάν τον Τηλέφον Γερόδρον. τίδω πένιας ῥέον φέρε. id est, nam qui pauper est, posteaquam intellexit

Telephum factum esse se pauperiorem, paupertatem fert facilius. Aristoph. νεφέλ. σὺ δὲ γ' εὖ σφάπεις. Κεῖται τὸ πρὸς τὸν γ' ἐπιώχυνος Τηλέφους εἶναι. Μυσοῦ φδοκῶν. id est, Tu autem rem tuam bene geris. atqui antea mendicabas, cum te Telephum miserum esse diceres. de eodem vide, quæ protulimus ex Pindaro, & eius interprete Od. 7. lib. 1. ad illum locum, Narrat pane datum Pelea Tartaro. quibus libet nunc addere ex eodem poëta, quæ exstant ἐδ. γ. π. ὅ. vbi ille ostendens, nullam esse stabilem felicitatem in rebus humanis, ait ne Pelea quidem, & Cadmum, quoties res fuerant aliquando admodum secundæ, cursum vitæ perpetuum sine offensione, & calamitate conficere potuisse. nam, cum Cadmus Harmoniam, Peleus Thetida vxores duxissent, & vtriusque nuptiis etiam Dij immortales interfuisent, illum rrium fillarum, Semelæ, Agauæ, In ðnis miserabilis casus ita grauitur perculerunt, atque afflixerunt, vt in anguem versus sit: hic amissio filio Achille, in Cō insula vitam inopem, & miserā traduxit, mortemque cum summo animi dolore, & cruciatu oppetit. Verba Pindari non ascribam. petat, qui volat, ex ipso fonte.

PROIICIT AMPVLLAS ET SESQVIP.] id est, lōgè à se reijcit, & omittit verba tumida, grandia, ampla atque inflata, magnifica, iactantiæ & venti plena: seu nimis ornata, & ab vsu communi remota: vel quod ampullæ ample sunt, vnde fortasse nomen traxerunt: vel propter sonitum, quem aqua ex ampulla effluens mittit, lege hac de re plura ad illum versum, An tragica desauit, & ampullatur in arte, &c. epist. 3. lib. 1. sesquipedalia verba autem, intellige nimium producta, & lōga: qualia sunt sesquipedalia: alij prætumida, & inflata interpretantur.

SI CVRAT C. SP. TETIGISSE] si studet animum spectatoris affectisse, commouisse. Cic. ad Attic. lib. 2. mina, quæ mihi proponuntur, modo dice me tangunt.

DVLCIA SVNT O] aliud est pulchrum, aliud dulce. licet hoc ex similitudine formæ muliebri intelligere. sunt enim quædam mulieres formosæ illæ quidem, sed in suaues, & iniucunde, sine lepore, & illecebra: alia minus formosa, sed H suauitate, & lepore, atque illecebra cōmendata.

VOLENT] quidam libri vet. habent, volunt. A G V N T O] impellunt, aut ducunt. epist. ad Augustū, Ille per extenuum funiculum mihi posse videtur Ire poëta, &c.

SI VIS ME FLERE] sic M. Tull. de Orat. ad Qu. frat. lib. 2. neque fieri potest, vt doleat is, qui audit, vt oderit, vt inuideat, vt pertimeat aliquid, vt ad fletum, misericordiamque deducatur, nisi omnes ij motus, quos orator adhibere vult iudici, in ipso oratore impressi esse, atque in iudici viderentur, &c. quæ deinceps sequuntur. nam ad hunc locum valde pertinent. sic Arist. lib. 3. de arte dicendi. συμομοιοπαθεῖ αὐὸ ἀκῶν τῶ παθητικῶς λέγοντι. id est, si, qui audit, atque is, qui